
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062400203

203

Nº 119, quarta-feira, 24 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL do Município de Pedra Grande torna público que no dia 09/07/2020, às
09hs, fará licitação na modalidade TP nº 001/2020 - Objetivo: Contratação de empresa de
engenharia especializada para pavimentação em TSD - Tratamento Superficial Duplo para a
primeira fase de acesso a Praia de Enxu Queimado. Edital e anexos no site:
www.pedragrande.rn.gov.br (processos licitatórios), ou na CPL na Rua Januário Nunes, 76,
Centro.

Pedra Grande-RN, 23 de junho de 2020.
ROBSON SCIPIÃO DE BRITO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 69/20
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público

para conhecimento dos interessados que realizará as 09h:00min no dia 09 de julho de
2020, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com o seguinte objeto: Contratação de
empresa do ramo da construção civil, para execução de obras destinadas a cobertura e
arquibancada da quadra Poliesportiva, assim como adequações na estrutura da escola
Municipal Manoel Joaquim de Sá, localizada no sítio Bom Sucesso, Zona Rural de
Portalegre/RN.

Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura Municipal de
Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000.

O edital e seus anexos também estarão disponíveis no portal da Prefeitura
Municipal de Portalegre/RN que pode ser acessada através do link
"http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre-RN, 19 de junho de 2020.
MIGNA CALINE DA SILVA DE FREITAS BRUNET

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE
DESPACHO DE 23 DE JUNHO DE 2020

Ratificação Referente Ao Termo de Dispensa de Licitação nº 025/2020 - COVID-19.
PROCESSO DE Nº 050625/2020 - COVID-19.

O Prefeito Constitucional de São Bento do Norte/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita
no Art. 26, "caput", da Lei Regente, considerando o incomensurável interesse público;
considerando também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico,
HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a KIREI TECNOLAB EIRELI,
inscrita sob o CNPJ nº 06.912.821/0001-80 para a Aquisição de material médico hospitalar,
para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção enfretamento da PANDEMIA -
CORONA VÍRUS - COVID - 19 do município de São Bento do Norte, no valor global de R$

49.470,50 (quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos);
ancorado no art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 MP 961.

CLÁUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADUAL DE
MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA RENAME COMPLEMENTAR, conforme as
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, com a finalidade
'de atender as necessidades e demandas da Rede Municipal de Saúde deste Município
originárias das unidades de saúde municipais., conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

o sistema estará aberto para os registros de propostas a partir das 08h00 do
dia 24/06/2020; A sessão eletrônica será aberta ás 08h01min (horário de Brasília) do dia
06/07/2020 o edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira.

Esclarecimentos sobre o certame poderá ser solicitados pelo telefone (84)
3428-0001.

São Fernando-RN, 23 de junho 2020.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: aquisição de tratores e equipamentos agrícola, conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 08h30min do dia 06 de
julho de 2020.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço: www.saofranciscodooeste.rn.gov.br
e no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste-RN, 23 de junho de 2020.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 004/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN -
CNPJ: 01.612.396/0001-90. Contratado: ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ:
18.659.632/0001-27. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL - EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MODERNIZAÇÃO DAS QUADRAS NAS
COMUNIDADES DE CRUZAMENTO E MORRO DOS MARTINS. VALOR GLOBAL DO CONTRATO
de: R$ 279.515,44 (duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e quinze reais e quarenta e
quatro centavos). Data da assinatura do contrato: 10 de junho de 2020. Vigência: 120 dias
conforme cronograma físico financeiro. Pela Contratante: José Renato Teixeira de Souza -
Prefeito Municipal. Pela Contratada: ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DO GOSTOSO/RN - CNPJ: 01.612.396/0001-90. Contratado: M CONSTRUÇÕES E SERV I ÇO S
LTDA - CNPJ: 02.823.335/0001-35. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, NA ÁREA TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN. VALOR MENSAL DO CONTRATO de R$ 142.707,18 (cento e quarenta e dois
mil, setecentos e sete reais e dezoito centavos). Data da assinatura do contrato: 09 de
junho de 2020. Vigência: 12 meses. Pela Contratante: José Renato Teixeira de Souza -
Prefeito Municipal. Pela Contratada: M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20200097.ORIGEM.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020-DL
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL. CONTRATADA(O).:
SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA - ME. OBJETO.: aquisição de cestas básicas para
distribuição em nosso município para famílias em estado de vulnerabilidade diante da
pandemia mundial de COVID-19. VALOR TOTAL.: R$ 199.200,00 (cento e noventa e nove
mil, duzentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2020 Projeto
0801.102440081.1.049 Ações de enfrentamento emergencial ao COVID-19, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$
199.200,00. VIGÊNCIA.: 17 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA.: 17 de junho de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de UMARIZAL, através do(a) PREFEITURA
MUNICIPAL DE UMARIZAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) ANDREA
MARTHA FERREIRA GREINER, Sec. Mun.de Assist.Social e Habit., faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto.: aquisição de cestas
básicas para distribuição em nosso município para famílias em estado de vulnerabilidade
diante da pandemia mundial de COVID-19 Contratado.: SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA -
ME Fundamento Legal.: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado
pelo(a). Sr(a) ANDREA MARTHA FERREIRA GREINER, Sec. Mun.de Assist.Social e Habit.

ANDREA MARTHA FERREIRA GREINER
Secretária Municipal de Assist. Social e Habit.

DESPACHO DE 17 DE JUNHO DE 2020

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no , da Lei n.º 8.666 de 21
de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para a contratação da(o) SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA - ME,
referente à aquisição de cestas básicas para distribuição em nosso município para famílias
em estado de vulnerabilidade diante da pandemia mundial de COVID-19. RATIFI CO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr (a).
JARLENE BARBOSA DE MENEZES, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.

ANDREA MARTHA FERREIRA GREINER
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitacional

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

A Pregoeira do Municipal de Várzea/RN, torna público a quem interessar que
está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico:

002/2020, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, Registro de preços para contratação
de empresa especializada na prestação de serviço médico especializado em genecologia
para atender as necessidades da secretaria de saúde o município de Várzea-RN, conforme
especificações contidas no Edital. SESSÃO PUBLICA marcada para o dia 07 de julho de 2020
ás 09:30.

3/2020, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, Registro de preços para contratação de
empresa especializada em business inteligence para atuar na prestação de serviço de apoio
a gestão primaria á saúde, conforme especificações contidas no Edital. SESSÃO PUBLICA
marcada para o dia 07 de julho de 2020 ás 11:00.

004/2020, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, Registro de preços para aquisição
futura e de forma parcelada de medicamentos éticos, genéricos e similares, constantes na
tabela da Revista ABC Farma, conforme especificações contidas no Edital.

SESSÃO PUBLICA marcada para o dia 10 de julho de 2020 ás 09:30.
As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar no e-mail:
licitacao@varzea.rn.gov.br.

Várzea-RN, 23 de junho de 2020.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020

Contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel S10 para
abastecimento de veículos e equipamentos do Município, através de diversas Secretarias,
com recursos Próprios, MDE, ASPS e Custeio Media e Alta Complexidade. Recebimento e
abertura: 07/07/2020 às 08:00 horas. O edital está à disposição dos interessados no
endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Erechim/RS, 23 de junho de 2020.
CARLOS JOSÉ EMANUELE

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Fica suspensa a data de abertura da Licitação nº 038/2020 - Edital nº 073/2020
- Tomada de Preço nº 009/2020, que trata da Contratação de empresa para troca de
luminárias de vapor de sódio 400w por luminárias led 150w. Fica suspenso o prazo de
entrega dos envelopes, com nova data de abertura a ser aprazada e posteriormente
divulgada. Contato www.novaprata.rs.gov.br ou fone 54 - 3242-8201.

VOLNEI MINOZZO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto o Edital de
Tomada de Preços nº 03/2020, referente a Construção de um Pavilhão em alvenaria
e metal. Abertura dia 08/07/2020 - 10:00 horas. O Edital poderá ser adquirido no Site,
Setor de Licitações ou pelo e-mail licita@alecrim.rs.gov.br. Informações: fone 55 3546
1300.

LUCILENA LOURDES SCHNEIDER
Dir. de Dep. de Apoio Administrativo


